PORTARIA SEMAM, Nº 013, DE 14 DE JULHO DE 2022.

NOMEIA  SERVIDORES  PARA  COMPOR  A  COMISSÃO  DE
SELEÇÃO  DESTINADA  A  PROCESSAR  E  JULGAR  AS
PROPOSTAS  APRESENTADAS  PELAS  ORGANIZAÇÕES  DE
SOCIEDADE CIVIL NO CHAMAMENTO PÚBLICO.

O  SECRETÁRIO  DE  MEIO  AMBIENTE  DO  MUNICÍPIO  DE  ARACRUZ,  no  uso  de  suas
atribuições legais, previstas na Lei Municipal nº 2.436, de 26 dezembro de 2001, com fulcro no
Decreto nº 39.192 de 2021.

CONSIDERANDO o  disposto  na  Lei  Federal  nº  13.019/2014,  regulamentada  pelo
Decreto Municipal nº 32.487/2017, que estabelece como um dos requisitos para realização de
procedimento  de  Chamamento  Público  a  designação  de  COMISSÃO  DE  SELEÇÃO  para
processar e julgar as propostas apresentadas pelas OSCs;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 42.362/2022, que dispõe sobre a criação de
comissão de seleção, conforme disciplinado na Lei Federal n.º 13.019, de 31 de julho de 2014
e dá outras providências.

RESOLVE:

Art.  1º  Nomear  os  seguintes  servidores,  lotados  na  SEMAM,  para  compor  a
COMISSÃO DE SELEÇÃO, na forma Decreto Municipal nº 42.362, de 12/07/2022, observado o
disposto no inciso X do art. 2º da Lei Federal nº 13.019/2014 c/c art. 33 do Decreto Municipal nº
32.487/2017,  destinada  a  processar  o  Chamamento  Público  para  a  realização  do  Projeto
Monitores Ambientais da Orla:

NOME SITUAÇÃO
Amanda Santarosa Santos – Mat. 33838 Presidente

Marcely Miranda Fraga – Mat. 33812 Membro
Samara Santorio Tessarolo – Mat. 28527 Membro
Lucinea Nunes da Rocha – Mat. 35095 Membro

Elvis Dos Reis Da Silva- Mat. 33761 Suplente
 Gelson Donatti Schimith Berger- Mat.33930 Suplente

Jaine Sibien – Mat.  34114 Suplente
 Giovanna Vieira Broeto – Mat. 34729 Suplente

Av. Morobá, 20 | Bairro Morobá, Aracruz-ES | Cep 29192-733
Tel: (27) 3270-7067 | www.aracruz.es.gov.br

Art. 2º Os membros desta comissão não serão remunerados a qualquer título, sendo,
porém, considerados como serviço público relevante.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz/ES, 14 de Julho de 2022.

ALADIM FERNANDO CERQUEIRA
Secretário de Meio Ambiente
Decreto nº 39.192 de 2021

Av. Morobá, 20 | Bairro Morobá, Aracruz-ES | Cep 29192-733
Tel: (27) 3270-7067 | www.aracruz.es.gov.br